
2024 年 12 月 02 日 
お客様 各位 

神東塗料株式会社 
 
 

当社塗料製品の JIS 認証一時停止が解除されました 

 
 
この度、日本産業規格（以下、JIS という）認証登録機関である一般財団法人 日本塗料

検査協会（以下、日塗検という）から、認証一時停止となっていました弊社塗料製品につき

まして、是正処置内容及びその効果、並びに塗料製品の試験結果を審査した結果、認証一時

停止を解除するとの通知を受けましたので、お知らせいたします｡ 
 
本件は、2022 年に公表した弊社の品質不適切行為問題に係り、日塗検から認証一時停止

を受けていたものですが、これを以て、すべての認証一時停止が解除されることになりまし

た。 
 
JIS 認証の回復に長期間を要したことにより、お客様に多大なるご心配とご迷惑をおかけ

したこと、改めてお詫び申し上げます。 
 
今後、弊社は認証取得及び維持のため、認証機関に適宜必要とされる手続きを確実に実施

してまいります。 
また、弊社は引き続き品質管理体制の強化に努める所存でございます。 
 
当社塗料製品のご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 
 

JIS 認証一時停止の解除内容 
JIS 規格・種類：    JIS K 5663  合成樹脂エマルション及びシーラー 

１種、２種、合成樹脂エマルションシーラー 
認証番号：      ＪＰ０３０７００４ 
認証一時停止通知日：  2022 年 07 月 27 日 
認証一時停止解除通知日： 2024 年 11 月 26 日 

 
 

以 上 
 


